
 

 
  

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli Città Metropolitana di Napoli 

  
  

Determinazione  Settore I Determinazione  Settore I 
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano 

  
Registro  Generale n. __1840______del___31/12/2019___________ Registro  Generale n. __1840______del___31/12/2019___________ 

  
                            Registro  Settore  n. 154   del  31/12/2019                                  Registro  Settore  n. 154   del  31/12/2019      
  
  
OGGETTO: Riparto spese della Sottocommissione Elettorale Circondariale. OGGETTO: Riparto spese della Sottocommissione Elettorale Circondariale. 

                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA  
 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale
________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 



 

 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
 

Premesso che: 
• nel Comune di Marigliano, sede di mandamento, viene svolta l’attività della Sottocommis-

sione Elettorale Circondariale, a cui afferiscono i Comuni di Mariglianella, Brusciano, San 
Vitaliano, Scisciano e Palma Campania; 
 

• a norma dell’art. 62 del DPR 20/03/1967, n.223, le spese sostenute per il funzionamento del-
la Sottocommissione Elettorale Circondariale gravano sul bilancio dei Comuni afferenti e 
sono ripartite tra i comuni medesimi in base alla popolazione elettorale; 

 
• occorre procedere al riparto delle spese di gestione relative alla Sottocommissione in parola 

per gli anni 2017, 2018; 
 
Rilevato che  

a tale scopo, il Segretario della suddetta Commissione, con  note numero prot.23537 e prot. 
23538, del 31/12/2019, ha certificato la popolazione elettorale di tutti i Comuni del mandamen-
to, alla data del 31/12/2017 e del 31/12/2018; 

 
Visti i prospetti relativi alle spese da rimborsare da parte dei Comuni del mandamento; 
 
Dato atto che il personale di questo Ente addetto alla S. E. C. risulta impegnato anche in altri servi          
zi, per cui il tempo dedicato a servizio in parola è valutato al 5% dell’orario istituzionale; 
 
Visto: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- 118/2011; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente tra-
scritta ed approvata. 

- Di ripartire le spese sostenute per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Cir-
condariale tra i Comuni del mandamento. 

- Di approvare il riparto spese di gestione della Sottocommissione Elettorale Circondariale 
relativo agli anni 2017/2018 come indicato nei prospetti allegati. 

- Di inviare copie delle presenti determinazioni ai Comuni di Brusciano, Mariglianella, San 
Vitaliano, Scisciano e  Palma Campania per il versamento delle rispettive quote sul conto 
unico istituito presso la Banca d’Italia, codice IBAN IT33C0100003245425300063521. 

- Di accertare: la somma di € 823,67 per l’anno 2017 ; la somma di € 5.605,08 per l’anno 
2018, per un totale di € 6.428,75 da imputare al cap. 462, cod.3059900, bilancio 2019. 

- Di dare atto che: 

- la presente determinazione,  trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempi‐
menti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia  im‐
mediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finan‐
ziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 



 

 
  

 
 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e), della L. n. 
190/2012 della  insussistenza di cause di conflitto di  interesse, anche poten‐
ziale nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al 
D.Lgs. n. 33/2013. 

- Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore I 
Dott. Guglielmo Albano 

 

 


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione  Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano


